هم کوتاهی کردند و طراحان و بافندگان که برای شاه عباس کار کرده بودند از حمایت دربار محروم و در مدت کوتاهی متفرق شدند و با مرزدن و کسی جای آنها را نگرفت و هر چند نقشه‌ها و طرح‌های آنان پایدار ماند ولی مهارت و خبرگی بافندگان رو به انحطاط رفت و به صورتی سست و ناشیانه درآمد و بالاخره شاه «سلطان حسین» آخرین فرد سلسله صفوی در سال ۱۱۳۵ هجری (۱۷۲۲ میلادی) تخت و تاج خود را تسلیم افغانها کرد و آن دوره عظیم با نکت به پایان رسید؛ و در این یکصدسال آشوب و انحطاط، صنعت قالی بافی نیز روبه انحطاط رفت و در دوره کوتاه ولی خونین حکومت سرداران افغان، آنچه که مانده بود، به کلی نابود شد.

### د) وضعیت صنایع دستی در عهد قاجار